
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO DĖL GLOBOS 

CENTRO VEIKLOS IR VAIKO BUDINČIO GLOBOTOJO VYKDOMOS 

PRIEŽIŪROS ORGANIZAVIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE 

TVARKOS APRAŠO PAKEITIMO PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019 sausio 4 d.                

Biržai 

    

  1. Sprendimo projekto iniciatorius – Biržų rajono savivaldybės administracijos 

direktorius.  

  2. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. Projekto tikslas - užtikrinti globos 

centro budinčių globotojų teikiamų paslaugų prieinamumą kitoms savivaldybėms. 

  3. Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas. Sprendimo projektas parengtas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi. 

  4. Teigiamos ir galimos neigiamos pasekmės – neigiamų pasekmių nėra. Teigiamos 

pasekmės – esant galimybei budinčių globotojų paslaugos bus siūlomos kitoms 

savivaldybėms, taip taupant Biržų rajono savivaldybės biudžeto lėšas.  

  5. Finansavimo šaltinis – papildomo finansavimo nereikės. 

  6. Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė. Buvo 

konsultuojamasi su regioninio lygmens pertvarkos procesų ekspertu Gyčių Baltrūnu. 

Kadangi savivaldybėje turime daug budinčių globotojų, kurie pilnai užtikrina laikinosios 

globos poreikį mūsų rajone siūloma šias paslaugas pasiūlyti kitoms savivaldybėms, taip 

taupant Biržų rajono savivaldybės biudžeto lėšas 

  7. Kiti reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai.  Pritarus šiam sprendimo projektui 

globos centras, esant laisviems budintiems globotojams galės pasiūlyti jų paslaugas kitų 

rajonų savivaldybėms. Taip bus taupomos Biržų rajono savivaldybės biudžeto lėšas, 

budinčių globotojų paslaugas teikiantys asmenys turės galimybę gauti didesnes pajamas. 

  8. Aiškinamojo rašto rengėja – Biržų rajono savivaldybės administracijos 

Socialinės paramos skyriaus vedėjas Kęstutis Knizikevičius, tel. (8 616) 52 056, Vytauto g. 

59, Biržai, 101 kab.  

  

 

 Administracijos direktorius                   Rolandas Žagaras  


